
Hat Ihnen die Lektüre von WIR in der Praxis gefallen?  
Freuen Sie sich schon heute auf die nächste Ausgabe, die 
im Oktober erscheint. Jetzt gratis nach Hause bestellen: 
www.wir-in-der-praxis.de/abo

Werterhaltend
Geräte und Behandlungseinheiten 

sind teuer und müssen gepflegt 

und regelmäßig gewartet werden.

Wir erklären, worauf es bei der 

Werterhaltung ankommt. 
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Ganzheitlich
Biologische Zahnarztpraxis – das klingt 

so freundlich und nach schmerzfreier 

Behandlung. Aber was bedeutet denn 

ganzheitliche Zahmedizin eigentlich 

genau?©
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Gewinnbringend
Prophylaxe ist nicht nur für die Pati-

enten ein echter Gewinn, auch die 

Praxis profitiert davon.
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Kontakt-- Sie haben Anmerkungen, Fragen oder Themenvorschlä-

ge für die Redaktion? Möchten Sie selber als Autor aktiv sein oder 

interviewt werden? Oder als Model aufs Cover? Dann schreiben 

Sie an wir-in-der-praxis@springer.com, wir freuen uns auf Ihre 

Zuschrift.

Autorennachweis:

Ruth Auschra 
r.auschra@icloud.com

Karin Becker-Oevermann 
KBecker-Oevermann@vmf-online.de

Nina Bürger 
textbuero.buerger@gmail.com

Sylvia Gabel 
SGabel@vmf-online.de

Yvonne Garske 
Yvonne.Garske@gmx.de

Birgit Hallmann 
birgithallmann@googlemail.com

Stefanie Kurzschenkel 
prophylaxe-management@outlook.de 
 

Dr. Ulrike Oßwald-Dame 
dr.osswald@arsdensscribo.de 

Tanja Rosellen 
tanjarosellen@gmx.de 
 

Britt Salewski 
redaktion@salewski.biz 
 

Mirjam Schellekens 
mirjam.witt@gmx.de

 
Birgit Schlee 
B.Schlee@gmx.de 
 

Jan Siol 
j.siol@auxmed.de

Dr. Dr. Josef Schardt 
dr.dr.schardt@t-online.de

Dr. Alexandra Wolf 
alexandra.wolf@mailbox.org 

Zahnmedizinische 
Beratung:
Dr. Alexandra Wolf

Jetzt auf 

www.wir-in-der-praxis.de
registrieren und an den  

Fortbildungen teilnehmen
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der Verbreitung von Werbeträgern) angeschlossen

Haben Sie Fragen zum Abo, möchten Sie ein 

Abo bestellen oder abbestellen? Dann wenden 

Sie sich bitte an unseren Kundenservice unter 

vertrieb@springer.com oder  

Tel. +49 06102/506 119. 
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